
OB SAH

125 geniálních tajných tipů
PC s W indows, smartphony, Wi-Fi routery a další technika: 
Přinášíme vám 125 nejlepších tipů  pro vyšší zabezpečení, 
produktiv itu  i pohodlí. 40

Windows 11: Jak správně přejít
Nejen kvůli přehnaným systém ovým 
požadavkům můžete při instalaci narazit 
na m noho překážek. Poradíme, jak  předejít 
většině problémů. 48

м н и ш и ь  Д у / Ч

1 (  }  J L  J L  V..»,—
I 4—— l i l i -  rTt..

O ^ C )

Ji

lilie#ВЯЗ FF"?

o-á-o 0 ' n ů y

Backup: Bezpečná záloha
Díky pravidelnému zálohování bezpečně obnovíte 
všechna svá cenná data. Backup vás ale nesmí obtěžovat. 98

Wi-Fi routery v bezpečnostním testu
Posvítili jsm e si na 9 aktuálně nabízených 
routerů, podrobili jsm e je  autom atizova- Ґ *  

nému testu -  a objevili jsm e m noho bez- 
pečnostních mezer.

Objednejte si Chip 
pohodlně poštou
WWW.CHIP.CZ/POSTOU

Získáte i přístup к On-line DVD

POŠTOVNÉ ZDARMA

Nebaví vás 
chodit 

do trafiky?

01 > 2 0 2 2  > CHI P



OBSAH0
vydání 01/2022

TRENDY
8 Nedostatek čipů brzdí 

globální ekonomiku
Celosvětový neukojený hlad po čipech 
ochromuje celá hospodářská odvětví.

12 Novinky ze světa IT
EU: Konec soukromých chatů; Psaní 
myšlenkou; Win 11 SE pro studenty.

16 Čipy všude: Chytrý batoh
Smart batoh vybavený osvětlením, 
směrovými světly i nabíjecí stanicí.

17 Vánoční tipy na poslední chvíli
Ještě není pozdě vybrat vhodný dá
rek pro milovníky digitální techniky.

20 Domácí šampión
ASML pomáhá svými litografickými 
stroji vyrábět nejmodernější čipy.

24 Novinky: Bezpečnost
Mezera v bezplatné verzi WinRAR I 
Bezpečnostní chyby v AMD Epyc |
AI pro vylepšení Defenderu.

28 Bitcoin dobývá burzy
Na Wall Street startuje první ETF 
napojený na kurz bitcoinu.

30 ePrávo: Přísnější crowdfunding
On-line platformy pro hromadné 
financování budou podléhat regulaci.

32 Chytré modely pro 
předpovědi klimatu
AI pomůže předpovídat budoucí 
extrémní výkyvy počasí.

36 Surfování pod dohledem
Tajné služby špehují internetové sur
faře pomocí sofistikovaných technik.

38 Microsoft Surface:
To nejlepší pro Windows 11
Komerční příloha: Chip představuje 
rozšiřující se rodinu MS Surface.

40 125 skvělých tipů
125 nejdůležitějších tipů pro vyšší 
bezpečnost, produktivitu a pohodlí.

48 Úspěšný přechod na Windows 11
Microsoft moc neusnadňuje uživate
lům přechod na svůj nový OS.

58 30 let Linuxu
Z koníčku jednoho studenta se stal 
obrovský úspěch. Jak se vyvíjela 
historie Linuxu.

TESTY
62 Rychlé, levné a přenosné

Jsou ideální na cesty: mobilní pevné 
disky se hodí do každé kapsy.

66 PC pro příští pětiletku
Intel po letech přináší procesory a či
pové sady, které překonávají AMD.

68 Wi-Fi routery v testu zabezpečení
Pomocí automatizovaného testu 
jsme si posvítili na bezpečnost aktu
álně nabízených Wi-Fi routerů.

72 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení.

84 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a nástroje pro PC.

88 Výbava pro smartphony OPPO
Výrobci chytrých telefonů se intenziv
ně věnují i vlastnímu vývoji aplikací.

90 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chi- 
pu: Srovnávací testy, které pomohou 
při výběru vhodného zařízení.

94 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu:
Nejlepší základní stavební 
kameny pro PC i notebooky.

PRAXE
98 Zálohování: Jistota je jistota

Ztráta dat může postihnout každé
ho. Díky pravidelnému backupu své 
cenné soubory lehce obnovíte.

104 Bezpečně na on-line bankovnictví
Chip ukazuje nejčastější rizika i způ
soby, jak si zabezpečíte své transak
ce před kybernetickými hrozbami.

108 Rychlá pomoc při výpadku 
připojení к internetu
Výpadky on-line připojení se rovnají 
malé katastrofě. Poradíme, jak větši
nu z nich rychle odstraníte.

112 Turbo pro operační paměť
Všechny důležité a praktické znalosti 
o nejrychlejších součástech našich PC.

116 TikTok: Krátké klipy, 
nekonečná zábava
Nejzábavnější síť v praxi: krátký 
přehled a nejdůležitější vlastnosti.

120 Linux převlečený za Windows
Zorin OS je jednou z nejoblíbenějších 
linuxových distribucí. Jeho podobnost 
s Windows možná mnohé potěší.

122 Topení s rozumem
Jak omezit náklady na vytápění? 
Nasaďte chytrou regulaci.

126 Tipy a triky
Jednoduché i profi tipy na chytrý 
software a hardware, tipy týkající se 
programů na Chip DVD.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD
144 Tiráž

146 Příště

CHIP < 2 0 2 2  < 01


